
 

Velikonoce doma i ve světě 
Zpravodajství zachycuje Velikonoce nejen v českých a moravských diecézích. 
Svátky naplněné novou nadějí a se změnami, které tuto naději posilují, prožili 

křesťané v zemích, kde církev čelí diskriminaci nebo přehlížení. 
 

Obnova pokladu křesťanství 
Katedrála Notre Dame vzplála jen několik dní předtím, než se rozžehnuly 

velikonoční ohně. Význam chrámu, který reprezentuje západní křesťanství, 
připomíná P. Stanislav Přibyl a přímo z Paříže přispěl také  

P. Benedikt Mohelník. K tématu přináší KT text kardinála André Vingt-Troise.  
 

Ve stopách kardinála Trochty 
Místem, kde pozdější kardinál Štěpán Trochta běhal jako malý chlapec, dnes 
znějí hlasy desítek dětí. Na rodáka ale na Valašsku nezapomínají ani dospělí. 

 

Charta práv rodiny 
K diskusi o rodině nabízí KT dokument vydaný ve Vatikánu již v roce 1983, 

který však u nás vyšel jen v malém nákladu na začátku devadesátých let.  
 

Biblista má projet Izrael na oslu 
Evangelický teolog, historik a vysokoškolský pedagog Petr Pokorný  

je považován za jednoho z mezinárodně uznávaných doyenů novozákonní 
biblistiky. KT s ním přináší rozhovor.  

 

Příště: JAK MLUVIT O MARII S DĚTMI? 
Vstoupíme do mariánského měsíce května.   

Jak  přiblížit  dětem  Pannu Marii poradí rodinná rubrika Doma. 

Pozornost světa o letošním Svatém týdnu upoutaly plameny katedrály Notre 

Dame v Paříži. Křížovou cestu na Velký pátek (na fotografii) u katedrály 

Notre Dame vedl pařížský arcibiskup Michel Aupetit.                Snímek ČTK 


